
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протоколдору 

                                                 Ү.Калиев атындагы Чолпон орто мектебинин “Жеткинчек”                                                                                                    

                                            башталгыч   класстар боюнча усулдук бирикменин түрткү берүүчү       

                                               төлөм боюнча жүргүзүлгөн ишинин 2018-2019-окуу жылындагы  апрель, 

                                           май,июнь айындагы           

                                               

№4  Токтому. 

Катышкандар:  8 мугалим. 

Келбегени: 0 

Каралуучу маселелер: 

Түрткү берүүчү төлөм боюнча  мугалимдердин ишинин натыйжалуулугун баалоо.Индикаторлор 

боюнча карап чыгып, тиешелүү упайларды коюп чыгуу. 

 

Беккул кызы Нуржан- Окуутунун репродуктивдүү жана көйгөйлүү формаларын эффективдүү  

айкалыштырат,балдарды эрежелер /алгоритмдер жана чыгармачылык менен иштөөгө үйрөтөт. Адабий 

окуу сабагынан “Жеңиш күнү”ыры деген темада ачык сабак өтүп сабактын максаттарына  жана 

милдеттерине ылайык келген методдорду жана ыкмаларды тандайт. 

Кекилова Сатыйкан- Сабакта баалоонун түрлөрүн колдонот. Баланын жетишүүсү боюнча ата-эне 

менен байланышып турат  “Энелер” күнүнө карата ачык класстык өттү. Китеп кунүнө карата ата 

энелер менен бирдикте ачык класстык өттү. 

Ниязбаева Асел-өз предметин сүйөт чыгармачылык менен жаңы ыкмаларды пайдалануу менен ачык 

сабактарды өтүп турат.2-класска”Домашние животные, Жила-была кошка”деген темада ачык сабак 

өттү.Сабагында түшүнүү картасын,калтыруу тест,карточкалар менен иштеп өттү. 

Өмүрова Жылдызкүл- Окуучуларга максатка жетишүү үчүн кандай иштерди аткарышы  керектигин 

айтып берет.Ар бир окуучуга жекече мамиле жасайт.Жуптук ,топтук,жааматтык иште ролдорду 

бөлүштүрүп окутат.Даярдоо классынын ата –энелери менен биргеликте  “жомоктор бизде мейменда” 

деп үч жомок коюп беришти.  

Өскөмбаева Кымбат-Окуучуларды тапшырмаларды аткаруун ар түрдүү ыкмаларын өз алдынча 

тандоого жана пайдаланууга кызыктырат.1-класска Турмуш тиричилик коопсуздугун негиздери 

сабагынан “Жолдон өтүү эрежелери” деген темада ачык сабакта техникалык каражаттарды колдонуу 

менен көрсөтмөлүү болуп   эң жакшы өтүлдү. 

Сарыбаева Асел-окуучуларга билим берүүдө окутуунун ар кандай усулдарын пайдаланат.Ата-энелер 

менен тыгыз байланышып турат.Активдүүлүктүн ар түрдүү формаларын, окуу ишинин  уюштурууун 

формаларын  пландаштыра алат. 



Убайдылдаева Асел-Алдыга коюгон максатына  чыгармачылык менен жетет.Баалоонун түрлөрун 

колдонот. Кыргыз тили сабагынан  “Жай сүйлөм”  деген темада ачык сабакта топтук иш жүргүзүп 

окуучулардын дээңгелине жараша  тапшырмаларды берип  сабак  жакшы дээнгелде өтүлдү.. 

 

 

 

“Жеткинчек”  бирикмесинин  ментору:                            Өмүрова  Жылдызкүл 

                                                    10.06.2019-жыл. 

 

Калиев атындагы Чолпон жалпы орто билим берүү мектебинин усулдук 

                                                                 кеңештин 

№ 3 ТОКТОМУ 

«Чолпон» айылы                                 24.01.2020 – ж  

Катышканы: 28 мугалим 

Катышпаганы: -  

                                                         Күн   тартибинде: 

 

1.Аймакта ,райондо өткөрүлгөн олимпиаданын жыйынтыгы. 

2.Окуучулардын билимин компетенттүүлүктөрдүн негизинде баалоонун педагогикалык    

    шарттары. 

3.Окуучулардын тазалыгын, күндөлүк,дептерлеринин абалын текшерүү. 

4.”Альфа ”усулдук бирикмесинин иш кагаздарын карап чыгуу,айлыктын жыйынтыгын   

     чыгаруу 

 

                        Угулду: 
1-маселе боюнча: Аймакта өткөн олимпиадада 10 сабактан биринчи орундарга ээ болуп ,райондук 

олимпиадага катыштык .Райондук олимпиадада  кыргыз тили жана адабиятынан 10-класстын 
окуучусу Таалайбек кызы Алтынгул 1-орунга ээ болду,3-орунга Бакытова А 10-класстын окуучусу 

биология сабагынан,Муратбек кызы Махабат 10-класс математикадан,Бекенов Адилет география 

сабагынан,Замирбеков Бекежан информатика сабактарынан 3-орунга ээ болушту. 

2-маселе боюнча:: Окуучулардын билимин компетенттүүлүктөрдүн негизинде баалоонун 

педагогикалык    шарттары боюнча  кыргыз тили жана адабият мугалими Мукабаева Венера доклад 

окуп ,кызуу талкууланды. 

3-маселе боюнча:  Окуучулардын тазалыгын, күндөлүк,дептерлеринин абалын текшерүүнун 

жыйынтыгында1-4-класстарда  окуучулук формасы,китептери,кундөлүктөрү “жакшы” деп 

бааланды,5-9-класстарда  6-класстын 5- класстардын . формасы,китептери,кундөлүктөрү “жакшы” ,10-

11-класстарда кундөлүк толтурулбайт. 

4-маселе боюнча:  .”Альфа ”усулдук бирикмесинин иш кагаздарын карап чыгуу,айлыктын 

жыйынтыгын  чыгарууда математика,физика сабактары декада учурунда жалпы мектептин 

окуучулары менен кыскача суроолорду уюштурушту.Залга түрдүү дубал газеталар чыгарылды . 

 

Жогорудагыларды угуп  жана талкуулап усулдук кеңештин жыйналышы  

 



                                                     Токтом  кылат : 

1. Областа өтүлүүчү кыргыз тили жана адабияты сабагына эң мыкты даярдык көрүү жагы     

    Мукабаева В милдеттендирилсин. 

2. Окуучулардын тазалыгын, күндөлүк,дептерлеринин абалын  кароо классжетекчилерге жана предмет 

мугалимдерге милдеттендирилсин. 

3.”Альфа ”усулдук бирикмесинин иш кагаздарын “жакшы”  деп жана сабак     

    ото элек мугалимдер өтүү жага каралсын. 

 

 

 

 Окуу бөлүмүнүн башчысы:                Жунушбаева Д.Б 

 

 

 

         У.Калиев  атындагы Чолпон  жалпы орто билим беруу мектебинин                                         

“Альфа” так илимдер усулдук бирикмесинин 

№ 1 ТОКТОМУ 

   Чолпон айылы                   30. 09. 2018 - ж 

Катышканы: 9 

Катышпаганы: -  

Күн   тартибинде: 

1. Усулдук бирикменин жылдык иш планын талкуулоо жана бекитүү 

2. Окуучулардын китеп менен камсыз болушун тактоо, техникалык коопсуздук эрежелерин 

тааныштыруу 

3. Усулдук бирикменин мүчөлөрүнүн жумалык жүктөмүн тактоо 

4. УБ мүчөлөрүнүн педагогикалык функционалдык милдеттерин талкуулоо 

 

1 – угулду: 

1 – маселе боюнча: Усулдук бирикменин планын талкуулап, бирикменин мүчөлөрүнүн сунуштары 

менен толукталып, бир добуштан кабыл алып, план толугу менен бекитилди. 

2 – маселе боюнча: мектептин китепканачысы  Оскомбаева Ж төмөнкүлөрдү айтты: быйылкы 

жаңы окуу жылына жаңы окуу китептери келген жок. Мамлекеттик стандарт программага туура 

келбейт. Сабак өтүүдө ар тараптуу изденүүнү сунуштады. Ошондой эле класс жетекчилер китеп 

туураалуу маалымат беришти.  Ошондой эле коопсуздук эрежелери менен тааныштырды.                                               

3 – маселе: усулдук бирикменини мүчөлөрүнүн жумалык жүктөмү төмөндөгүдөй бөлүндү: 

Сулайманова А-18 саат, Жунушбаева Д-15 саат, Букуева К-16 саат, Усонов Б-15 саат, Нуржанова Ж-10 

саат. Календарлык пландар түзүлүп, УБде талкууланып, бекитилди. 

4 – маселе: педагогдордун функционалдык милдеттери түшүндүрүлүп, талкууланды. Бирикме 

башчысы Сулайманова А   ар бир мугалим сабакка өз убагында, кечикпей, даярдыгы менен келүүсүн 

айтып өттү.  

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикменин жыйналышы  

Токтом кылат: 

1. Жаңы окуу жылына УБнин жылдык планы бекитилсин. 

2.  Жаңы окуу китептери жана жетишпеген китептерди алып келүү китепканачыга сунушталсын. 



3. Усулдук бирикме мүчөлөрүнө мамлекеттик стандарт программанын үстүндө иштөө 

сунушталды. 

4. Иш убагында техникалык – коопсуздук эрежелерин сактоо сунушталсын. 

5. УБ мүчөлөрү бөлүнгөн сааттар менен иш алып барылсын, ар бир сабакка план – конспект 

жазылсын. 

6. Педагогдордун фунционалдык милдеттерин аткаруу жүктөлсүн.            

 

Бирикме жетекчиси:                 Сулайманова А 

 

 

 

 

У.Калиев  атындагы   Чолпон жалпы орто билим берүү мектебинин “Билим кенч” усулдук 

бирикмесинин 

№ 4 

 ТОКТОМУ 

Чолпон  айылы                   30.01. 20 – ж  

Катышканы: 9  

Катышпаганы: -  

Күн   тартибинде: 

1. Даталуу күндөрдү белгилөө 

2. Мыкты сабактардын көргөзмөлөрү. Орус тилинен ачык сабактарга кирүү жана анализдөө 

3. Таланттуу жана начар өздөштүргөн окуучулар менен иштөө.  

4. Кыргыз тили сабагынын декадасы. Сабактардын берилиши. Сабактарга катышуу 

5. Чейректик жыйынтык. 

1 – угулду: 

1 – маселе боюнча: даталуу күндөргө карата «Карысы бардын -  ырысы бар» жана «Мугалим – 

мөмөлүү  дарак» аталышындагы класстан тышкаркы иш А.Турумбаеваын жетектөөсүндө өттү.  

2 – маселе боюнча: кыргыз тилинен Мукабаева В сабак өтүлдү пландаштырган. Сабак учурунда 

оюндар уюштурулуп, окуучулар активдүү катышты. Сабак негизинен максатына жетти. Орус  тилинен 

Касмакунов Б сабак өттү. Орус тили сабагына окуучулар кызыгышат. Көрсөтмөлөрдү жакшы жасаган, 

сабак кызыктуу өттү. Максатына жетти. 

3 – маселе боюнча: таланттуу жана начар өздөштүргөн окуучулар менен иштөө планын ар бир 

предмет мугалими түзгөн, ал боюнча иш алып барышууда. Айрыкча таланттуу окуучулар менен иш 

алып баруу жакшы жолго коюлган, начар өздөштургөн окуучулар менен иштөөнү колго алуу 

сунушталды.  

4 – маселе боюнча: кыргыз тилинен ачык сабактар, дил баян, жат жазуу, эссе, ырлар жазуу 

конкурстары өткөрүлүп, жыйынтыгы чыгарылды. Кыргыз тилинен Дуйшоева, Мониевалар ачык сабак 

өтүштү. Исраилова класстан тышкаркы иш өттү. 

6 – меселе боюнча: 2 – чейректин жыйынтыгы боюнча кыргыз тили сабагынан билим сапаты 61%  , 

кыргыз адабиятынан  62% , орус тилинен 53% , орус адабиятынан 56%_ англис тиленен  52%  болду.  

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикменин жыйналышы                  

Токтом кылат: 



1. Класстан тышкаркы иштер «жакшы» деп табылсын.  

2. Ирээти менен топтоштурулуп, мындан да мыкты даярдыктар менен өткөрүү 

милдеттендирилсин. 

3. Пландаштырылган ачык сабактар «жакшы» деп табылсын. 

4. Жаңы маалыматтарды топтоо жана турмуш менен айкалыштырып сабак өтүү 

милдеттендирилсин. 

5. Жөндөмдүү, шыктуу окуучуларды тандап, олимпиадаларга даярдоо жана катыштыруу 

бирикменин мүчөлөрүнө жүктөлсүн. 

6. Начар өздөштүргөн окуучулар менен иш алып баруу колго алынсын.  

7. Чейректик мониторингдер илинсин. 

8. Бул чечимдин аткарылышын көзөмөлдөө УБ жетекчиси Мукабаева В жүктөлсүн. 

                Усулдук бирикменин жетекчиси:                   Мукабаева В  

 

                       

У.Калиев  атындагы  Чолпон жалпы орто билим берүү мектебинин “Ынтымак” табигый усулдук 

бирикмесинин 

   ТОКТОМУ 
Чолпон  айылы                   30. 11. 17 – жыл  

Катышканы: 9  

Катышпаганы: -  

Күн   тартибинде: 

1. Предметтик газеталарды чыгаруунун абалы 

2. Олимпиадалык топтор менен иштөө, даярдануу, мектеп ичинде өткөрүү 

3. Өз ара тажрыйба алмашуу   

4. Окуучулардын мектеп китепканасында болуусун көзөмөлдөө 

5. Сабак учурундагы техникалык коопсуздук эрежелери боюнча окутуу 

6. Ийримдердин ишин талдоо 

7. Окуучулар менен интеллектуалдык марафон өткөрүү 

      

1 – маселе боюнча: квартал сайын предметтик дубал гезиттер чыгарылып, окуучулардын 

предметке болгон кызыгуусу артат. Тарых,биология,география  предметтик газеталар чыгарылып 

турат. 

2 – маселе боюнча: ар бир предметтен олимпиадалык топтор түзүлгөн, жылдык пландар тузүлүп, 

расписание боюнча сабактар өткөрүлүп турат.  Зооналык  турга катышууга даярдык көрүлуп жатат.  

3 – маселе боюнча: ноябрь айында өз ара мектеп ичинде тажрыйба алмашуу болду. Анда ар бир 

усулдук бирикменин мүчөлөрү ачык көрсөтмөлүү сабактарды өтүшүп, анализдер берилди.  

4 – месале боюнча: окуучулардын мектеп китепканасында болуусун көзөмөлгө алуу жолго 

коюлган. Адабий китептерди, жомок, брошюраларды окуучулар китепканадан алып окуп, ал тууралуу 

китепканачыга кыскача мазмунун айтып берет. 

5 – маселе боюнча: техникалык – коопсуздук эрежелерин сактоо жана практикада колдонуу 

боюнча сабактар өтүлгөн. Ар бир окуучуга түшүндүрмө берилген жана кол койдурулган.  

6 – маселе боюнча: акысыз ийримдердин иши жандардырылган жана бош убактыларда сабак 

өтүлүп жатат. Адабий көркөм чыгармачылык кружогу колго алынган.  

7 – маселе боюнча: окуучулар менен интеллектуалдык марафон өткөрүлдү. Анда таланттуу жана 

шыктуу окуучулар аныкталып, билим денгээли аныкталды. 



Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикменин жыйналышы                     

Токтом кылат: 

1. Предметтик дубал газеталар эстетикалык талапка жооп берет 

2. Олимпиадалык топтор менен иштөө жолго коюлсун 

3. Өтүлгөн сабактар “жакшы” деп белгиленсин 

4. Сабактарда оюндарды максаттуу колдонуу жана көрсөтмө куралдарды туура пайдалануу 

милдеттендирилсин. 

 

                 Бирикме жетекчиси:                       Дыйканова Э 

 

 

 

 

 

У.Калиев  атындагы  Чолпон жалпы орто билим берүү мектебинин “Билим кенч” усулдук  

бирикмесинин 

№ 5 ТОКТОМУ 

Чолпон  айылы                   28. 11 . 18. 

Катышканы: 8  

Катышпаганы: 1 

      

Күн тартибинде: 

1. Зоналык олимпиаданын жыйынтыгы. 

2. Кыргыз тилинен ачык сабакка катышуу жана анализдөө 

3. Ч.Айтматовдун чыгармаларына  карата адабий кече. 
4. Мамлекеттик программаларды аткаруу, жетишүү 

5. 2-чейректин жыйынтыгы. 

 

1 – угулду:   

1 – маселе боюнча: бирикме жетекчиси Мукабаева В ал оз сөзүндө төмөнкүлөргө токтолду: 

 

 кыргыз тилинен,ангилис тилинен зоналык олимпиададан 1-орунга  орус тилден Замирбеков 

Бекежан, англис тилинен Бектурсун кызы Бакытайым ,кыргыз тилден Таалайбек кызы Алтынгул 

орунду алып,райондук олимпиадага даярдык көрүп жатышат. 

2 – маселе боюнча:  Арыкбаева Эльвиранын ,Турумбаева Акылжандын  сабактарына катышып , анализ 

берип, сунуштар айтылды. 

3 – маселе: Ч.Айтматовдун чыгармаларына  карата  кыргыз адабияты мугалими Арыкбаева 

Эльвира  9-7 – класстардын окуучуларынын катышуусу менен өткөрдү. Кече жакшы 

пландаштырылган, Чыңгыздын монологдорунан көркөм айтышты, чыгармаларынан үзүндүлөрдү  

аткарышты.    

4 – маселе :Бирикме жетекчиси “Мамлекеттик программалардын” негизинде иштөөнү баса белгиледи. 



5 – маселе боюнча: кыргыз тили жана адабияты,орус тили ,англис тили сабактары боюнча чейректик 

мониторингдер түзүлүп окуу бөлүмүнүн башчысына тапшырылды. Жалпысынан билим сапаты мектеп 

боюнча 43%ти түздү.  

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикменин жыйналышы                     

Токтом кылат: 

1. Райондук олимпиадага мыкты даярдык көрүү жана катышуу сунушталды. 

2. Арыкбаева Э.Турумбаева А сабактары «жакшы» деп табылсын 

3. Класстан тышкаркы иштерди уюштуруу дагы колго алынсын. 

4. Мамлекеттик программанын үстүндө иш жүргүзүү колго алынсын. 

5. Билим сапатын көтөрүү үстүндө иштөө. 

 

Бирикме жетекчиси:                 Мукабаева В 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протоколдору 

                                                 Ү.Калиев атындагы Чолпон орто мектебинин “Жеткинчек”                                                                                                    

                                            башталгыч   класстар боюнча усулдук бирикменин түрткү берүүчү       

                                               төлөм боюнча жүргүзүлгөн ишинин 2018-2019-окуу жылындагы         

апрель, 

май,июнь айындагы 

                                               

№4  Токтому. 

Катышкандар:  8 мугалим. 

Келбегени: 0 

Каралуучу маселелер: 

Түрткү берүүчү төлөм боюнча  мугалимдердин ишинин натыйжалуулугун 

баалоо.Индикаторлор боюнча карап чыгып, тиешелүү упайларды коюп чыгуу. 

 

Беккул кызы Нуржан- Окуутунун репродуктивдүү жана көйгөйлүү формаларын эффективдүү  

айкалыштырат,балдарды эрежелер /алгоритмдер жана чыгармачылык менен иштөөгө үйрөтөт. 

Адабий окуу сабагынан “Жеңиш күнү”ыры деген темада ачык сабак өтүп сабактын 

максаттарына  жана милдеттерине ылайык келген методдорду жана ыкмаларды тандайт. 

Кекилова Сатыйкан- Сабакта баалоонун түрлөрүн колдонот. Баланын жетишүүсү боюнча ата-

эне менен байланышып турат  “Энелер” күнүнө карата ачык класстык өттү. Китеп кунүнө 

карата ата энелер менен бирдикте ачык класстык өттү. 

Ниязбаева Асел-өз предметин сүйөт чыгармачылык менен жаңы ыкмаларды пайдалануу менен 

ачык сабактарды өтүп турат.2-класска”Домашние животные, Жила-была кошка”деген темада 

ачык сабак өттү.Сабагында түшүнүү картасын,калтыруу тест,карточкалар менен иштеп өттү. 

Өмүрова Жылдызкүл- Окуучуларга максатка жетишүү үчүн кандай иштерди аткарышы  

керектигин айтып берет.Ар бир окуучуга жекече мамиле жасайт.Жуптук ,топтук,жааматтык 

иште ролдорду бөлүштүрүп окутат.Даярдоо классынын ата –энелери менен биргеликте  

“жомоктор бизде мейменда” деп үч жомок коюп беришти.  

Өскөмбаева Кымбат-Окуучуларды тапшырмаларды аткаруун ар түрдүү ыкмаларын өз 

алдынча тандоого жана пайдаланууга кызыктырат.1-класска Турмуш тиричилик коопсуздугун 

негиздери сабагынан “Жолдон өтүү эрежелери” деген темада ачык сабакта техникалык 

каражаттарды колдонуу менен көрсөтмөлүү болуп   эң жакшы өтүлдү. 

Сарыбаева Асел-окуучуларга билим берүүдө окутуунун ар кандай усулдарын пайдаланат.Ата-

энелер менен тыгыз байланышып турат.Активдүүлүктүн ар түрдүү формаларын, окуу ишинин  

уюштурууун формаларын  пландаштыра алат. 

Убайдылдаева Асел-Алдыга коюгон максатына  чыгармачылык менен жетет.Баалоонун 

түрлөрун колдонот. Кыргыз тили сабагынан  “Жай сүйлөм”  деген темада ачык сабакта топтук 



иш жүргүзүп окуучулардын дээңгелине жараша  тапшырмаларды берип  сабак  жакшы 

дээнгелде өтүлдү.. 

 

 

 

“Жеткинчек”  бирикмесинин  ментору:                            Өмүрова  Жылдызкүл 

                                                    10.06.2019-жыл. 

 

Калиев атындагы Чолпон жалпы орто билим берүү мектебинин усулдук 

                                                                 кеңештин 

№ 3 ТОКТОМУ 

«Чолпон» айылы                                 24.01.2020 – ж  

Катышканы: 28 мугалим 

Катышпаганы: -  

                                                         Күн   тартибинде: 

 

1.Аймакта ,райондо өткөрүлгөн олимпиаданын жыйынтыгы. 

2.Окуучулардын билимин компетенттүүлүктөрдүн негизинде баалоонун педагогикалык    

    шарттары. 

3.Окуучулардын тазалыгын, күндөлүк,дептерлеринин абалын текшерүү. 

4.”Альфа ”усулдук бирикмесинин иш кагаздарын карап чыгуу,айлыктын жыйынтыгын   

     чыгаруу 

 

                        Угулду: 
1-маселе боюнча: Аймакта өткөн олимпиадада 10 сабактан биринчи орундарга ээ болуп 

,райондук олимпиадага катыштык .Райондук олимпиадада  кыргыз тили жана адабиятынан 10-

класстын окуучусу Таалайбек кызы Алтынгул 1-орунга ээ болду,3-орунга Бакытова А 10-

класстын окуучусу биология сабагынан,Муратбек кызы Махабат 10-класс 

математикадан,Бекенов Адилет география сабагынан,Замирбеков Бекежан информатика 

сабактарынан 3-орунга ээ болушту. 

2-маселе боюнча:: Окуучулардын билимин компетенттүүлүктөрдүн негизинде баалоонун 

педагогикалык    шарттары боюнча  кыргыз тили жана адабият мугалими Мукабаева Венера 

доклад окуп ,кызуу талкууланды. 

3-маселе боюнча:  Окуучулардын тазалыгын, күндөлүк,дептерлеринин абалын текшерүүнун 

жыйынтыгында1-4-класстарда  окуучулук формасы,китептери,кундөлүктөрү “жакшы” деп 

бааланды,5-9-класстарда  6-класстын 5- класстардын . формасы,китептери,кундөлүктөрү 

“жакшы” ,10-11-класстарда кундөлүк толтурулбайт. 

4-маселе боюнча:  .”Альфа ”усулдук бирикмесинин иш кагаздарын карап чыгуу,айлыктын 

жыйынтыгын  чыгарууда математика,физика сабактары декада учурунда жалпы мектептин 

окуучулары менен кыскача суроолорду уюштурушту.Залга түрдүү дубал газеталар чыгарылды . 

 

Жогорудагыларды угуп  жана талкуулап усулдук кеңештин жыйналышы  

 

                                                     Токтом  кылат : 

1. Областа өтүлүүчү кыргыз тили жана адабияты сабагына эң мыкты даярдык көрүү жагы     

    Мукабаева В милдеттендирилсин. 



2. Окуучулардын тазалыгын, күндөлүк,дептерлеринин абалын  кароо классжетекчилерге жана 

предмет мугалимдерге милдеттендирилсин. 

3.”Альфа ”усулдук бирикмесинин иш кагаздарын “жакшы”  деп жана сабак     

    ото элек мугалимдер өтүү жага каралсын. 

 

 

 

 Окуу бөлүмүнүн башчысы:                Жунушбаева Д.Б 

 

 

 

         У.Калиев  атындагы Чолпон  жалпы орто билим беруу мектебинин                                         

“Альфа” так илимдер усулдук бирикмесинин 

№ 1 ТОКТОМУ 

   Чолпон айылы                   30. 09. 2018 - ж 

Катышканы: 9 

Катышпаганы: -  

Күн   тартибинде: 

5. Усулдук бирикменин жылдык иш планын талкуулоо жана бекитүү 

6. Окуучулардын китеп менен камсыз болушун тактоо, техникалык коопсуздук эрежелерин 

тааныштыруу 

7. Усулдук бирикменин мүчөлөрүнүн жумалык жүктөмүн тактоо 

8. УБ мүчөлөрүнүн педагогикалык функционалдык милдеттерин талкуулоо 

 

1 – угулду: 

1 – маселе боюнча: Усулдук бирикменин планын талкуулап, бирикменин мүчөлөрүнүн 

сунуштары менен толукталып, бир добуштан кабыл алып, план толугу менен бекитилди. 

2 – маселе боюнча: мектептин китепканачысы  Оскомбаева Ж төмөнкүлөрдү айтты: 

быйылкы жаңы окуу жылына жаңы окуу китептери келген жок. Мамлекеттик стандарт 

программага туура келбейт. Сабак өтүүдө ар тараптуу изденүүнү сунуштады. Ошондой эле 

класс жетекчилер китеп туураалуу маалымат беришти.  Ошондой эле коопсуздук эрежелери 

менен тааныштырды.                                               

3 – маселе: усулдук бирикменини мүчөлөрүнүн жумалык жүктөмү төмөндөгүдөй бөлүндү: 

Сулайманова А-18 саат, Жунушбаева Д-15 саат, Букуева К-16 саат, Усонов Б-15 саат, 

Нуржанова Ж-10 саат. Календарлык пландар түзүлүп, УБде талкууланып, бекитилди. 

4 – маселе: педагогдордун функционалдык милдеттери түшүндүрүлүп, талкууланды. Бирикме 

башчысы Сулайманова А   ар бир мугалим сабакка өз убагында, кечикпей, даярдыгы менен 

келүүсүн айтып өттү.  

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикменин жыйналышы  

Токтом кылат: 

7. Жаңы окуу жылына УБнин жылдык планы бекитилсин. 

8.  Жаңы окуу китептери жана жетишпеген китептерди алып келүү китепканачыга 

сунушталсын. 

9. Усулдук бирикме мүчөлөрүнө мамлекеттик стандарт программанын үстүндө иштөө 

сунушталды. 

10. Иш убагында техникалык – коопсуздук эрежелерин сактоо сунушталсын. 



11. УБ мүчөлөрү бөлүнгөн сааттар менен иш алып барылсын, ар бир сабакка план – 

конспект жазылсын. 

12. Педагогдордун фунционалдык милдеттерин аткаруу жүктөлсүн.            

 

Бирикме жетекчиси:                 Сулайманова А 

 

 

 

 

У.Калиев  атындагы   Чолпон жалпы орто билим берүү мектебинин “Билим кенч” усулдук 

бирикмесинин 

№ 4 

 ТОКТОМУ 

Чолпон  айылы                   30.01. 20 – ж  

Катышканы: 9  

Катышпаганы: -  

Күн   тартибинде: 

6. Даталуу күндөрдү белгилөө 

7. Мыкты сабактардын көргөзмөлөрү. Орус тилинен ачык сабактарга кирүү жана 

анализдөө 

8. Таланттуу жана начар өздөштүргөн окуучулар менен иштөө.  

9. Кыргыз тили сабагынын декадасы. Сабактардын берилиши. Сабактарга катышуу 

10. Чейректик жыйынтык. 

1 – угулду: 

1 – маселе боюнча: даталуу күндөргө карата «Карысы бардын -  ырысы бар» жана «Мугалим 

– мөмөлүү  дарак» аталышындагы класстан тышкаркы иш А.Турумбаеваын жетектөөсүндө 

өттү.  

2 – маселе боюнча: кыргыз тилинен Мукабаева В сабак өтүлдү пландаштырган. Сабак 

учурунда оюндар уюштурулуп, окуучулар активдүү катышты. Сабак негизинен максатына 

жетти. Орус  тилинен Касмакунов Б сабак өттү. Орус тили сабагына окуучулар кызыгышат. 

Көрсөтмөлөрдү жакшы жасаган, сабак кызыктуу өттү. Максатына жетти. 

3 – маселе боюнча: таланттуу жана начар өздөштүргөн окуучулар менен иштөө планын ар 

бир предмет мугалими түзгөн, ал боюнча иш алып барышууда. Айрыкча таланттуу окуучулар 

менен иш алып баруу жакшы жолго коюлган, начар өздөштургөн окуучулар менен иштөөнү 

колго алуу сунушталды.  

4 – маселе боюнча: кыргыз тилинен ачык сабактар, дил баян, жат жазуу, эссе, ырлар жазуу 

конкурстары өткөрүлүп, жыйынтыгы чыгарылды. Кыргыз тилинен Дуйшоева, Мониевалар 

ачык сабак өтүштү. Исраилова класстан тышкаркы иш өттү. 

6 – меселе боюнча: 2 – чейректин жыйынтыгы боюнча кыргыз тили сабагынан билим 

сапаты 61%  , кыргыз адабиятынан  62% , орус тилинен 53% , орус адабиятынан 56%_ англис 

тиленен  52%  болду.  

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикменин жыйналышы                  

Токтом кылат: 

9. Класстан тышкаркы иштер «жакшы» деп табылсын.  

10. Ирээти менен топтоштурулуп, мындан да мыкты даярдыктар менен өткөрүү 

милдеттендирилсин. 

11. Пландаштырылган ачык сабактар «жакшы» деп табылсын. 



12. Жаңы маалыматтарды топтоо жана турмуш менен айкалыштырып сабак өтүү 

милдеттендирилсин. 

13. Жөндөмдүү, шыктуу окуучуларды тандап, олимпиадаларга даярдоо жана 

катыштыруу бирикменин мүчөлөрүнө жүктөлсүн. 

14. Начар өздөштүргөн окуучулар менен иш алып баруу колго алынсын.  

15. Чейректик мониторингдер илинсин. 

16. Бул чечимдин аткарылышын көзөмөлдөө УБ жетекчиси Мукабаева В жүктөлсүн. 

                Усулдук бирикменин жетекчиси:                   Мукабаева В  

 

                       

У.Калиев  атындагы  Чолпон жалпы орто билим берүү мектебинин “Ынтымак” табигый 

усулдук бирикмесинин 

   ТОКТОМУ 

Чолпон  айылы                   30. 11. 17 – жыл  

Катышканы: 9  

Катышпаганы: -  

Күн   тартибинде: 
8. Предметтик газеталарды чыгаруунун абалы 

9. Олимпиадалык топтор менен иштөө, даярдануу, мектеп ичинде өткөрүү 

10. Өз ара тажрыйба алмашуу   

11. Окуучулардын мектеп китепканасында болуусун көзөмөлдөө 

12. Сабак учурундагы техникалык коопсуздук эрежелери боюнча окутуу 

13. Ийримдердин ишин талдоо 

14. Окуучулар менен интеллектуалдык марафон өткөрүү 

      

1 – маселе боюнча: квартал сайын предметтик дубал гезиттер чыгарылып, окуучулардын 

предметке болгон кызыгуусу артат. Тарых,биология,география  предметтик газеталар 

чыгарылып турат. 

2 – маселе боюнча: ар бир предметтен олимпиадалык топтор түзүлгөн, жылдык пландар 

тузүлүп, расписание боюнча сабактар өткөрүлүп турат.  Зооналык  турга катышууга даярдык 

көрүлуп жатат.  

3 – маселе боюнча: ноябрь айында өз ара мектеп ичинде тажрыйба алмашуу болду. Анда ар 

бир усулдук бирикменин мүчөлөрү ачык көрсөтмөлүү сабактарды өтүшүп, анализдер берилди.  

4 – месале боюнча: окуучулардын мектеп китепканасында болуусун көзөмөлгө алуу жолго 

коюлган. Адабий китептерди, жомок, брошюраларды окуучулар китепканадан алып окуп, ал 

тууралуу китепканачыга кыскача мазмунун айтып берет. 

5 – маселе боюнча: техникалык – коопсуздук эрежелерин сактоо жана практикада колдонуу 

боюнча сабактар өтүлгөн. Ар бир окуучуга түшүндүрмө берилген жана кол койдурулган.  

6 – маселе боюнча: акысыз ийримдердин иши жандардырылган жана бош убактыларда 

сабак өтүлүп жатат. Адабий көркөм чыгармачылык кружогу колго алынган.  

7 – маселе боюнча: окуучулар менен интеллектуалдык марафон өткөрүлдү. Анда таланттуу 

жана шыктуу окуучулар аныкталып, билим денгээли аныкталды. 

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикменин жыйналышы                     

Токтом кылат: 

5. Предметтик дубал газеталар эстетикалык талапка жооп берет 

6. Олимпиадалык топтор менен иштөө жолго коюлсун 



7. Өтүлгөн сабактар “жакшы” деп белгиленсин 

8. Сабактарда оюндарды максаттуу колдонуу жана көрсөтмө куралдарды туура 

пайдалануу милдеттендирилсин. 

 

                 Бирикме жетекчиси:                       Дыйканова Э 

 

 

 

 

 

У.Калиев  атындагы  Чолпон жалпы орто билим берүү мектебинин “Билим кенч” усулдук  

бирикмесинин 

№ 5 ТОКТОМУ 

Чолпон  айылы                   28. 11 . 18. 

Катышканы: 8  

Катышпаганы: 1 

      

Күн тартибинде: 

6. Зоналык олимпиаданын жыйынтыгы. 

7. Кыргыз тилинен ачык сабакка катышуу жана анализдөө 

8. Ч.Айтматовдун чыгармаларына  карата адабий кече. 

9. Мамлекеттик программаларды аткаруу, жетишүү 

10. 2-чейректин жыйынтыгы. 

 

1 – угулду:   

1 – маселе боюнча: бирикме жетекчиси Мукабаева В ал оз сөзүндө төмөнкүлөргө токтолду: 

 

 кыргыз тилинен,ангилис тилинен зоналык олимпиададан 1-орунга  орус тилден Замирбеков 

Бекежан, англис тилинен Бектурсун кызы Бакытайым ,кыргыз тилден Таалайбек кызы 

Алтынгул орунду алып,райондук олимпиадага даярдык көрүп жатышат. 

2 – маселе боюнча:  Арыкбаева Эльвиранын ,Турумбаева Акылжандын  сабактарына катышып , 

анализ берип, сунуштар айтылды. 

3 – маселе: Ч.Айтматовдун чыгармаларына  карата  кыргыз адабияты мугалими Арыкбаева 

Эльвира  9-7 – класстардын окуучуларынын катышуусу менен өткөрдү. Кече жакшы 

пландаштырылган, Чыңгыздын монологдорунан көркөм айтышты, чыгармаларынан 

үзүндүлөрдү  аткарышты.    

4 – маселе :Бирикме жетекчиси “Мамлекеттик программалардын” негизинде иштөөнү баса 

белгиледи. 

5 – маселе боюнча: кыргыз тили жана адабияты,орус тили ,англис тили сабактары боюнча 

чейректик мониторингдер түзүлүп окуу бөлүмүнүн башчысына тапшырылды. Жалпысынан 

билим сапаты мектеп боюнча 43%ти түздү.  

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап усулдук бирикменин жыйналышы                     

Токтом кылат: 

6. Райондук олимпиадага мыкты даярдык көрүү жана катышуу сунушталды. 



7. Арыкбаева Э.Турумбаева А сабактары «жакшы» деп табылсын 

8. Класстан тышкаркы иштерди уюштуруу дагы колго алынсын. 

9. Мамлекеттик программанын үстүндө иш жүргүзүү колго алынсын. 

10. Билим сапатын көтөрүү үстүндө иштөө. 

 

Бирикме жетекчиси:                 Мукабаева В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


